Совет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 27.04.2022 №5/27-20

О безвозмездной передаче проектно-сметной документации  по строительству газораспределительных сетей в собственность ПАО «Газпром газораспределение Уфа»
В соответствии с Федеральными законами от 11.06.2021 №184-ФЗ              «О внесении изменений в Федеральный закон №69-ФЗ от 31.03.1999                       «О газоснабжении в Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ                             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протокола заседания регионального штаба по газификации                   в Республике Башкортостан от 14.02.2022 №1, во исполнение программы догазификации, рассмотрев ходатайство администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 20.04.2022 №1812, Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1.  Администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан рекомендовать передать безвозмездно                              в собственность ПАО «Газпром газораспределение Уфа» проектную документацию по объекту «Строительство газораспределительных сетей                            по улицам Олимпийская и Мукомольная г. Давлеканово РБ», изготовленную в 2020 году, стоимостью 3600,00 тыс.рублей (три миллиона шестьсот тысяч рублей) 00 копеек, со всеми правами, которыми обладает заказчик подготовки проектной документации, для последующего выполнения по ней строительно-монтажных работ в рамках реализации программы догазификации населенных пунктов Республики Башкортостан с правом внесения изменений в проектную документацию для ее актуализации                              и оформить в установленном порядке передаточные акты проектной документации.

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке                           и разместить на официальном сайте Совета и администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан                                       в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                на постоянную комиссию Совета по аграрным вопросам, природопользованию, промышленности, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и иным видам услуг населению (председатель Исхаков М.В.).
Председатель Совета

 муниципального района

Давлеккановский район

Г.М. Якушин